
Contacto

Teléfono 956290606
Fax 956253500
Correo Electrónico licitaciones@zonafrancacadiz.com

Dirección Postal

Ronda de Vigilancia s/n
(11011) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-0232-2024-00-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial del Estado en el Consorcio de la Zona Franca de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zonafrancacadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=frB0qXocy68QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras necesarias para la ejecución del proyecto de “Instalacion y puesta en marcha
de nuevos equipos de climatizacion en el Edifico las Salinas"

La obra incluirá el suministro de equipamientos y la ejecución total de los trabajos objeto del contrato, inclusoDescripción 
medios auxiliares para elevación de personas y/o materiales, retirada de escombros a vertedero, etc. así como los costes y
trámites necesarios para cumplimiento de la legislación aplicable.
Valor estimado del contrato 138.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.500 EUR.

Clasificación CPV
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

mejor relación precio-calidad

Condiciones de Licitación

http://www.zonafrancacadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=frB0qXocy68QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Sede Social
(11001) Cádiz España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ARTICLIMA ENERGIA S.L
NIF B01832302
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. INVENTOR PEDRO CAWLEY, LOCAL 12 A
(11500) EL PUERTO DE SANTA MARIA España

Contacto

Teléfono +34 956104401
Correo Electrónico info@articlimaenergia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.543,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.648,22 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación precio-calidad
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de la Zona Franca de Cádiz

Proceso de Licitación



Lugar

Sede Social

Dirección Postal

Ronda de vigilancia s/n
(11011) Cádiz España

Acta de apertura sobre 2.- criterios
fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 12:30 horas

Lugar

Sede Social

Dirección Postal

Ronda de vigilancia s/n
(11011) Cádiz España

Acta apertura sobre 1.- criterios que
dependen de un juicio de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 31/07/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Sede Social

Dirección Postal

Ronda de Vigilancia S/N
(11011) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

procedimiento abierto simplificado establecido en el artículo 159 de la LCSP en garantía de los principios de publicidad y
concurrencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficiencia energética del equipo ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Garantía y suministro de repuestos de la maquinaria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación oferta j = 50 * [(PB - Ofj) / (PB - Ofmin)](1/3)Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de seguridad y salud en el trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Conocimiento de la obra de sustitución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Memoria de Gestión Medio Ambiental de Residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P20qDAWEOv%2FkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000014085071 |  2024-000932909 | Tue, 03 Sep 2024 08:57:42:413 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118445319179183451957807658475131927165 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P20qDAWEOv%2FkY6rls5tG9A%3D%3D

